¹ Extat in Bull. Constitut. 141.

¹ Extat in Bull. Const. 129. — ² Ibid. Constit. 131.

Congregationis B. Petri de Pisis ¹, præstiterat. Et præter ea quæ præposuimus, suis Prædicatorum Ordinis Fratibus collata privilegia, aliud quoque largitus est ², quo Confraternitalem nominis Jesu, seu juramentorum, in civilibus, oppidis et locis, totius Christiani orbis, in quibus præfatorum fratrum Prædicatorum Ecclesiæ fuissent, in his dumtaxat institui posse decrevit: in his vero locis, in quibus ejusdem Ordinis domus non extitissent, eandem Congregationem, absque licentia prioris provincialis (in cujus districtu Ecclesia sita fuisset, in qua ipsa Societas esset instituenda) minime ul erigi liceret, sub die XXI Junii hujus anni sancivit.

197. *Pius Mendicantium privilegia quoad sæcularium confessiones restringit.* — Sicut aulem religiosorum sacras familias, novis muneribus ornare ac amplificare Pius hoc anno studuit; sic ut iisdem Apostolicis muneribus sese dignas illæ exhiberent, curare minime prætermisit. Ad hoc igitur eam edidit Constitutionem ³, qua electionis et officii Ministri Generalis aliorumque Superiorum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, necnon in eundem Ordinem novitios recipiendi, rationem ac modum, sub die vigesima octava Maii præscripsit. Et cum antea, nimirum anno MDLXVII, plura indulla Ordinibus Fratrum ac Monialium Mendicantium, confirmasset ⁴, et noviter concessisset, ac circa ea Concilium Tridentinum extendisset ac declarasset; re deinde melius considerata, juxta illud: *Sapientis est mutare consilium*, hujusmodi extensionem ac declarationem, in iis, quæ ad excipiendas sæcularium Confessiones spectabant, revocandam censuit, sequenti altera ⁵, in qua, inter alia, hæc dicit:

« Nuper quasdam declarationes et moderationes, circa nonnulla Concilii Tridentini Decreta Regulares Personas Ordinum Mendicantium, eorumque instituta concernentia, edidimus et promulgavimus. Et quia, uti accepimus, illarum vigore sacerdotes Regulares prædictorum Ordinum (nempe Mendicantium aliorumque quorumcumque), quandoque minus idonei et inhabiles, Confessionibus sæcularium audiendis, ab eorum superioribus præpositi, absque aliqua episcoporum, sed sola Magistri Ordinis Generalis, aut Provincialium ministrorum approbatione admittuntur; nos super his, pro debito pastoralis Officii, prout tenemur, salubriter providere volentes, tenore presentium, hac nostra Constitutione perpetua sancimus et declaramus, Decretum Concilii Tridentini, de approbatione regularium audiendis Confessionibus Sæcularium præpositorum, ab episcopis faciendam, observari debere, etiam in

omnibus Regularibus, quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, etiam sub Regulari disciplina viventium, etiamsi sint lectores, aut in Theologia, etiam de superiorum suorum licentia, graduati vel promoti, vel a suis magistris Generalibus, vel Provincialibus ministris, sæcularium confessionibus audiendis expositi. Volumus tamen eos, qui semel ab episcopo in civitate et diocesis suis, prævio examine approbati fuerint, ab eodem episcopo, iterum non examinari. Ab episcopo autem successore, pro majori conscientie suæ quiete, examinari de novo poterunt, etc. Datum Romæ apud Sanctum-Petrum anno MDLXXI, octavo idus Augusti, Pontificatus nost. anno VI ».

198. Hanc Pii Constitutionem, qui ei proxime in Pontificali successit Gregorius Decimus Tertius pariter confirmavit. Const. 9. *In tanta*; et Clemens VIII, Constat. 115. *Quæcumque*. Privilegia vero, et indulta omnia (ul adnotatur in Bullario ¹) etiam per modum communicationis concessa militibus, hospitalibus, collegiis, capitulis, religionibus, societatibus, congregationibus, et Ordinibus, tam Mendicantibus quam non Mendicantibus, cæterisque locis piis, et eorum, sive earum respective personis sæcularium personarum, confessiones audiendi, absque ordinarii approbatione et examine, Urbanus Octavus Const. 29. *Cum sicut*: omnimode revocavit.

199. *Clericorum avaritia fortiter comprimatur.* — Plus lamen laborandum fuit Pio, ut sæcularium clericorum vicia corrigeret, ad quorum comprimendam in primis avaritiam, Constitutionem edidit centesimam trigesimam quartam ², quæ regressuum, accessuum, et coadjutoriarum quibuscumque ad Ecclesiastica beneficia concessarum, revocationem continet, hac de causa ab eo facta: « Volentes, inquit, omnem hæreditariam beneficiorum Ecclesiasticorum successionem de Ecclesia Dei tollere, ac libertati beneficiorum hujusmodi providere; et ut de persona magis utili et idonea, prout requiritur, facilius provideri valeat; omnes et singulos regressus, et accessus et ingressus, etiam eventuales aut pœnales, ac coadjutorias, etiam de consensu, aut alias quomodolibet, sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis efficacissimis, etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, clausulis irritantibus; et aliis decretis quomodolibet per quosvis Romanos Pontifices prædecessores nostros, ad beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine cura, sæcularium et quorumvis Ordinum regularia; etiamsi sæculares canonicatus et præbendæ, dignitates, personatus, administrationes vel officia in cathedralibus, etiam metropolitanis, aut collegiatis

¹ Ibid. Constat. 125. — ² Ibid. Constat. 130. — ³ Ibid. ut supra. Constat. 28. — ⁴ Const. 41. — ⁵ Extat in Bull. Constat. 133.

¹ Ibid. ut supra. — ² Extat in Bull. Constat. 134.

Ecclesiis, et dignitates ipsæ in cathedralibus etiam metropolitanis, post Pontificales majores, seu collegialis Ecclesiæ hujusmodi principales; regularia vero beneficia hujusmodi, monasteria etiam consistorialia, prioratus, præposituræ, dignitates etiam conventuales, personatus, administrationes, vel officia, etiam claustralia, ac hospitalia: et præceptorias etiam hospitalis Sancti-Joannis Hierosolymitani, etiam quarumvis aliarum militiarum, quibusvis personis, cujuscumque status, gradus, ordinis et conditionis existentibus, etiam episcopali, archiepiscopali, patriarchali dignitate, aut cardinalatus honore pollentibus concessos, etc. auctoritate Apostolica, tenore præsentium revocamus, cassamus et abolemus, etc. Datum Romæ apud S. Petrum, anno M^oDLXXI, prid. id. Septemb. Pontific. nostri anno sexto ».

200. In eandem insuper rem incumbens, hoc anno pariter testandi et quovis alio modo, de acquisitis, ex Ecclesiasticis bonis disponendi, ac de aliis rebus proprio etiam labore partis, seu patrimonialibus, ad illegitimatorum quamvis legitimatorum, non tamen hospitalibus expositorum, et orphanorum commodo, facultatem revocavit. Omnemque eorundem illegitimatorum habilitationem in bonis seu rebus feudalibus, et emphiteuticis, a piis locis profectis, succedendi, Constitutione ¹ die v Martii hujus anni edita, abrogavit; quam etiam, die pariter quinta Martii sequentis anni, extendit. Ea tamen minime Pontificem illegitimis subtrahere voluisse alimenta, quæ quibuscumque filiis omni jure debentur; Romana Rota, in Bononien. Alimentorum coram Penia, sub die xxviii Maii postmodum declaravit.

201. Sed contra omnimodam avaritiam ac ambitionem quibus haud parum justitiæ in Ecclesiastica ditone detrahebatur, majori etiam conatu hoc anno Pontifex mucronem Apostolicum evaginavit: ut ex Constitutione illius centesima quadragesima patet, in qua inter cætera ista profert: « Sane licet alias, ne ordo justitiæ perverteretur, et ex certis aliis inibi expressis causis, per civiles Constitutiones salubriter fuerit statutum, ut iudices, et alii justitiæ administratores, sine quoquo suffragio fieri debeant, gravissimis etiam injunctis pœnis, qui præmissam Constitutionem transgredi ausi quoquomodo fuissent; accepimus tamen nuper, non sine animi nostri displicentia, nonnullos, pro consequendis officiis et dignitatibus, jurisdictionis exercitium habentibus, pecunias et alias res solvere, et promittere aliquibus curialibus, quorum intercessionibus et favoribus talia officia et dignitates obtinent; licetque nos, pro nostri pastoralis officii debito, præmissa coniventibus oculis pertransire nequeunt, om-